En general la sociedad podrá efectuar todas aquellas actividades que se encuentren 
dentro de su objeto social o sean necesarias para el cumplimiento de sus fines. 

CAPITULO II 
CAPITAL, ACCIONES Y ACCIONISTAS 

ARTÍCULO 6.- CAPITAL AUTORIZADO. El capital autorizado de la Sociedad es la 
suma de CATORCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL PESOS ($14.490.644.000,oo) 
Moneda Corriente, representados en CATORCE MILLONES CUATROCIENTAS 
NOVENTA MIL SEISCIENTAS CUARENTA Y CUATRO (14.490.644) acciones 
nominativas por valor de UN MIL PESOS ($1.000) Moneda Corriente, cada una.  

ARTÍCULO 7.- CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO. el capital suscrito y pagado de 
la sociedad será el que figure en los libros sociales.  

ARTÍCULO 8.- ACCIONES Y DERECHOS DEL ACCIONISTA.